! Salillari sh.p.k
' Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

{Vierat jané né Lek)

7. Pjesémarrje t& tjera né njési té kontrolluara

Pjesémarrja né njésité e kontrotluara mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 Eshté si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Pjesémarrje né kompaniné Albanian Highway 219,296,875 189,180,946
Concession 50%
‘ Pjesémarrje n& kompaniné Hydro Salillari Shpk 100% 100,000 100,000
) Plasa ‘o né k - .
jesémarrje né kompaninég Albania Treatment 50,000 i
Company 50%
Pjesémarrje né kompaniné “Shogeria Koncesionare 1 1
Porti MBM” 1%
219,446,876 189,280,947

8. Inventari

Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 éshté si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Materiale dhe I&ndé e pare 146,270,192 28,242,463

Mallra dhe produkté gatshme 931,044 1,197,449

, 147,201,236 29,439,912

9.  Llogarité té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme afatshkurtra mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqgiten si mé poshteé:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Kliente 2,087,603,494 1,349,959,831
Zhvleresimi llogarive te arketueshme (95,870,337) -
1,991,733,157 1,348,959,831

10. Llogari té arkétueshme té tjera

Llogari t& arkétueshme té tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

TVSH e arkétueshme 37,395 -
Té tjera té arkétueshme 38,390,375 35,652,316
38,427,770 35,652,316
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Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

11.  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Parapagime per furnizime 99,658,981 23,272,539
Shpenzime té shtyra 17,735,550 -
117,394,531 23,272,539

12,  Mjete monetare né arké e né banké

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Mjete monetare ne banke 262,972,830 558,842,026

Ne Leke 134,233,605 266,061,056

Ne monedhe 128,739,225 292,780,970
Mjete monetare ne arke 1,462,977 1,190,027
Ne Leke 1,125,427 835,987

Ne monedhe 337,550 354,040
264,435,807 560,032,053

13.  Kapitali

Viera e kapitalit t& nénshkruar mé 31 dhjetor 2020 &shté 1,381,548,000 leké i ndaré né 1,381,548 kuota,
secila me vler& 1,000 leké dhe zotérohen nga Z.Pellumb Salillari.

Rezerva ligjore eshte ne vierén e 14,283,062 lekéé pér té dyja vitet.

Fitimi pér vitin ushtrimor deri mé 31 dhjetor 2020 éshté 371,259,157 leké. (2019: 471,233,963 lekd),
ndérsa fitimi i akumuluar deri mé 31 dhjetor 2020 &shté 1,262,028,111 leké. (2019: 790,794,148 Leké)

14.  Detyrime te tjera afatgjata

Detyrime te tjera afatgjata paragiten si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Detyrime afatgjata 7,918,266 146,640,656
7,918,266 146,640,656
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15. Detyrimet ndaj paléve té lidhura

Detyrimet ndaj paléve té lidhura detajohen si mé poshté per 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
!
Detyrime ndaj Bervi Security 40,313,150 60,813,150
Detyrime ndaj ortakut 416,973,304 407,383,533
457,286,454 468,196,683

16. Detyrime pér gira financiare (afatgjaté)

Detyrimet afatgjata pér gira financiare detajohen si mé poshté per 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Qira financiare leasing 49,263,442 66,879,599
49,263,442 66,879,599

17. Detyrime pér qira financiare (afatshkurtér)

Detyrimet afatshkurtra pér gira financiare jang si mé poshté per 31 dhjetor 2020 dhe 3t dhjetor 2019:

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Qira leasing detyrim afatshkurter 24,328,341 24,776,486
24,328,341 24,776,486

18. Llogari t€ pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Furnitore 1,863,946,516 1,514,007,365
1,863,946,516 1,614,007,365

19. Parapagimet e arkétuara
Parapagimet e arkétuara mé 31 dhjetor 20620 dhe 31 dhjetor 2019 paragqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Parapagime te arketuara 309,650 -

309,650 -
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20. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqgjiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Detyrime per sigurime shogerore 13,526,100 9,610,634
Detyrime per tatimin ne burim 3,530 3,530
Detyrime per TVSH 34,132,772 2,505,316
Detyrime te tjera 614,008 466,390
48,276,410 12,585,870

21. Llogari té pagueshme té tjera

Llogarité e tjera t& pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Paga té pagueshme 36,908,220 26,843,893
Té tjera té pagueshme 583,855 21,754,967
37,492,075 48,598,860

22, Téardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shitje punimeve dhe sherbimeve 4,040,759,940 3,518,956,613
Shitje e produkteve te gatshme 256,163,753 172,311,814
4,296,923,693 3,691,268,427

23. Téardhura té tjera

Té ardhurat e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Te ardhura nga shitja AAM - 1,285,808
Te ardhura nga giraja 6,439,170 8,261,622
Te ardhura nga prodhimil aktiveve 31,765,997 -
Shitje materiale ndihmese 22,687,117 64,189,855
Te ardhura te tjera 15,678,778 12,647,175
76,591,062 86,384,460
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24. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor

2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Léndé e paré 2,172,160,120 2,079,294,200
Léndé ndihmése 294,940,949 46,878,699
Léndé djegése 10,201,548 9,973,708
Punime nga nenkontraktore 283,763,157 146,665,429
2,761,065,774 2,282,812,036

25, Shpenzime personeli

Shpenzimet pér personelin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé

poshté:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime paga 419,381,913 326,215,657
Shpenzime per sigurime shogerore 70,478,905 54,746,249
489,860,818 380,961,906

26. Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzimet e zhvlerésimit dhe amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019

paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime amartizimi 391,787,646 346,885,485
Shpenzime zhvleresimi 95,870,337 -
487,657,983 346,885,485
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27. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet té tjera té shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten
st mé poshté:

PEr vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzim mirémbaijtje 19,619,938 10,148,667
Shpenzime transporti personeli e té tjera 544,481 20,027,470
Komisione dhe tarifa bankare 4,289,729 5,465,530
Sigurime 17,861,593 14,636,089
Udhétime e dieta 39,778,448 37,905,663
Sherbime doganore 2,020,010 753,821
Qira 672,130 625,890
Shpenzime administrative 6,354,161 3,240,828
Humbje nga shitje e aktiveve 4,640,385 -
Shpenzime telefon dhe internet 4,084,747 2,906,136
Shpenzim kreditimi te pjesshem 8,519,142 23,705,516
Tatime dhe taksa vendore 6,106,428 6,800,412
Tarife dhe taksa te tjera 15,312,828 24,780,519
Gjoba e démshpérblime 168,339 7,571,730
Té tjera shpenzime 56,320,081 44,809,283
186,292,440 203,377,554

Né shérbime konsulence nga té treté pérfshihen shérbime auditimi dhe dhénie t& tjera sigurie nga
audituesi i pasqyrave financiare né shumén 833,333 leké.

28. Shpenzime interesi dhe shpenzime financiare

Shpenzimet interesi dhe té ngjashme (neto) pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019
paragiten si mé poshté:

Pér vitin € mbyllur Pé&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime interesi dhe té ngjashme (neto) 5,566,892 5,283,408
Shpenzime té tjera financiare (neto} (1,737,925} 2,603,413
(6,171,033) 7,886,821
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29. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Fitimi para tatimit 454,542,368 555,729,085
Total shpenzime té panjohura 100,679,041 7,571,730
Penalitete, gjoba e démshpérhlime 168,339 7,571,730
Zhvleresim klientesh 95,870,337 -
Shpenzime amortizimi mhi nomat fiskale 4,640,365 -
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 555,221,409 563,300,815
Humbje fiskale e mbartur - -
Tatim fitimi @15% 83,283,211 84,495122
371,259,157 471,233,963

30. Transaksionet me palét e lidhura

Transaksionet me palét e lidhura té cilat kané ndikime n& pasqyrén individuale e pozicionit financiare paraqiten si
mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té Té Té Té
arkétueshme pagueshme arkétueshme pagueshme

Albanian Highway

. 984,524,418 51,893,006 1,165,110,275 50,921,034
Concession
Hydro Salillari shpk 463,099,594 - 483,099,594 -
Salillari Security 12,600 50,480,000 - 40,320,000
Salillari Construction 2,347,200 1,032,847 979,200 28,156,199
Detyrime per divident - 1,017,711,000 . 1,042,500,00

0

1,449,083,812  1,121,116,853 1,629,189,069  1,161,897,233

Transaksionet me efekt né pasqyrén individuale e té ardhurave gjithpérfshirése detajohen si mé poshté:

P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2020 2019

Shitje Blerje _ Shitje Blerje
Albanian Highway Concession  1,604,272,543 140,001 2,047,232,009 52,708,473
Salillari Security - 16,800,000 - -
Salillari Construction 1,140,000 6,375,540 816,000 14,925,300

1,605,412,543 23,315,541 2,048,048,009 67,633,773

Kompensimet e menaxhimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 jané 2,400,000.
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31. Manaxhimi i riskut financiar

Shoqgéria éshté e ekspozuar ndaj risqeve t& méposhtme nga pérdorimi prej saj i instrumentave
financiaré:

-risku i kreditit

-risku i likuiditetit

-risku i monedhes

-risku i interesit

-risku i tregut

Ky shénim paraget informacionin rreth ekspozimit té shogérisé ndaj secilit prej risgeve té mésipérme,
objektivave té shoqérisé, politikave dhe proceseve pér matjen dhe manaximin e riskut dhe manaximin
e kapitalit t& shoqérisé. Shénime sasiore té tjera jané pérfshiré pérgjaté kétyre pasqyrave financiare.
Drejtimi ka pérgjegjésiné e ploté pér hartimin dhe mbikgyrjen e kuadrit té manaximit té riskut té
shogérisé.

Politikat e manaximit té riskut té shogérisé jan& hartuar pérté identifikuar dhe analizuar risget e hasura
nga Shogéria, pér té vendosur kontrollet dhe limitet e duhura té riskut dhe pér t& monituar riskun dhe
respektimin e limiteve, Politikat dhe sistemet e manaximit té riskut rishikohen rregullisht pér té
reflektuar ndryshimet né kushtet e tregut dhe aktivitetet e shogérisé. Shogéria, népérmjet trajnimeve
dhe standardeve e procedurave t& manaximit té saj, ka si géllim té zhvillojé njé mjedis té disiplinuar
dhe konstruktiv té kontrollit né té cilin té gjithé punonjésit jané né dijeni me rolet dhe detyrimet e tyre.
Instrumentat kryesoré financiaré té shogérisé pérbéhen nga mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre,
té arkétueshme dhe té pagueshme dhe té tjera té pagueshme.

(a) Riskuikreditit

Vlera kontabél e aktiveve financiare pérfagéson shumén maksimale té& ekspozimit t& rrezikut. Risku i
kreditit €shté i kufizuar né vierén kontabél té aktiveve financiare né datén e raportimit. Shogéria ndjek té
drejtat e paarkétuara né baza periodike.

(b) Riskuilikuiditetit

Risku i likuiditetit &sht& risku g& kompania té hasé ndonjé véshtirési né pérmbushjen e detyrimeve té
lidhura me detyrimet financiare gé likuidohen népérmjet parave apo aktiveve té tjera financiare.

Mé poshté paragiten aktivet dhe pasivet financiare sipas maturitetit kontraktual té tyre mé 31 dhjetor
2020 dhe mé 31 dhjetor 2019.
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Salillari sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare t& konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)
32. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)
{d) Risku i normave te interesit

Risku i normés sé interesit pé&rfagéson riskun qé vlera e instrumentave financiare do té fuhatet nga
ndryshimet né treg t& normés sé interesit dhe riskun q& maturiteti i aktiveve financiare gé mbartin interes
té jeté i ndryshém nga maturiteti i pasiveve financiare q& mbartin interes. Gjatésia e kohés né t& cilén
norma e interesit éshté fikse pér njé instrument financiar pércaktohn se né ¢’masé éshté e ekspozuar ndaj
riskut t& normés sé interesit. Aktivet dhe detyrimet e shoqérisé mhajné normat e interesit t& tregut.

33. Angazhime dhe pasiguri

Detyrimet tatimore

Librat e Shogérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t&é mundshme g& mund
té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né ményré té besueshme.

Céshije gjygésore

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shogéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. Mé& 31 dhjetor 2020 Shoqéria nuk ka asnjé ¢éshtje
giyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, q& mund té kerkojé rregullime té kétyre pasqyrave
financiare.

34. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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